ПРОТОКОЛ  № 01
от   17   января    2011  года

Присутствовали:  7  человек

· Федорова Е.П., директор МОУ Заревской СОШ;

· представители от учителей:  Лукоянова Н.Н., Трушина А.В.

· представители от родителей: Микитич Н.Н., Рязанцева Е.П.;
· представители от учащихся:  Рвалова Алена, Кислов Герман

Повестка дня:

1. 1. Выборы председателя, заместителя председателя, секретаря  Совета МАОУ Заревской СОШ с УИОП.

2. О знакомстве с  Положением  о  Совете МАОУ Заревской СОШ с УИОП.
3. Об  утверждении  регламента работы  Совета МАОУ  Заревской СОШ с УИОП.

4.  Об утверждении плана работы Совета  МАОУ  Заревской СОШ с УИОП на II полугодие  2010-2011 учебного  года.

5. О согласовании Программы по совершенствованию качества организации школьного питания в МАОУ Заревской СОШ с УИОП на 2011-2013 гг.

6. О рассмотрении  локальных актов
По 1 вопросу   было проведено тайное голосование с целью выбора председателя, заместителя председателя, секретаря  Совета МАОУ Заревской СОШ с УИОП (далее Совет ОУ).
По 1 вопросу решили:

1. В результате тайного  голосования назначить председателем  Совета ОУ  Микитич  Наталью Николаевну, заместителем председателя – Трушину Анну Викторовну,  секретарем – Лукоянову Наталью Николаевну.

По 2 вопросу  слушали  директора школы Федорову Е.П., которая познакомила присутствующих с  Положением   о Совете МАОУ Заревской СОШ с УИОП.
По 2 вопросу решили:

1. Положение  о Совете   МАОУ  Заревской СОШ с УИОП  утвердить.

По 3  вопросу  слушали  директора школы Федорову Е.П., которая  ознакомила присутствующих с  регламентом  работы  Совета  МАОУ Заревской СОШ с УИОП..

По 3 вопросу решили:

      1. Регламент работы  Совета МАОУ  Заревской СОШ с УИОП утвердить.

По 4  вопросу  слушали  Микитич Н.Н., которая  ознакомила присутствующих с  планом  работы  Совета  МАОУ Заревской СОШ с УИОП на II полугодие 2010-2011 учебного года.
По 4 вопросу решили:

       1.  План  работы  Совета МАОУ  Заревской СОШ с УИОП  на II полугодие 2010-2011 учебного  года  утвердить.
По 5  вопросу  слушали  директора школы  Федорову Е.П.:

Одним из важных направлений  деятельности школы по сохранению и укреплению здоровья обучающихся   является  вопрос организации горячего питания и питьевого режима. Вопросы организации школьного питания в последние годы вызывают повышенный интерес. Их решению посвящена подпрограмма «Питание» программы «Индустрия образования», принятой Министерством Образования России. Основу предполагаемых подходов составляет внедрение новых схем питания школьников и использование современного высококачественного оборудования, позволяющего при минимальных затратах обеспечить питание школьников на уровне требований сегодняшнего дня. Если учесть, что большую часть времени дети проводят в организованных коллективах, школах, то и полноценно питаться они должны здесь же.

В связи с этим  сотрудниками  школы   была разработана  и  принята Программа  по совершенствованию качества организации школьного питания в МАОУ Заревской СОШ с УИОП  на 2011-2013 гг.

Целью Программы является  обеспечение качественным питанием обучающихся в школе.

Система организации питания в школе ставит перед собой следующие задачи:

· обеспечить учащимся полноценное горячее питание; следить за калорийностью и сбалансированностью питания;

· прививать учащимся навыки здорового образа жизни;

· развивать здоровые привычки и формировать потребность в здоровом образе жизни;

· формировать культуру питания и навыки самообслуживания.

Основные направления реализации Программы:

· Создание благоприятных условий для организации рационального питания обучающихся;

· Укрепление и модернизация материальной базы помещений пищеблока образовательного учреждения;

· Развитие новых прогрессивных форм обслуживания и повышение культуры питания;

· Обеспечение санитарно-гигиенической безопасности питания;

· Проведение систематической разъяснительной работы среди родителей (законных представителей) и обучающихся о необходимости горячего питания.

 Ожидаемые результаты реализации Программы:

Реализация мероприятий Программы позволит увеличить количество детей, питающихся в школьной столовой, улучшить качество питания школьников и обеспечить его безопасность, внедрить новые схемы питания школьников и использование современного высококачественного оборудования, позволяющего при минимальных затратах обеспечить питание школьников на уровне требований сегодняшнего дня.

Далее  Федорова ЕП ознакомила присутствующих с Программой  по совершенствованию качества организации школьного питания в МАОУ Заревской СОШ с УИОП  на 2011-2013 гг.

По   5 вопросу решили:
1.     Поддержать инициативу работников школы  о введении в  действие Программы   по совершенствованию качества организации школьного питания в МАОУ Заревской СОШ с УИОП  на 2011-2013 гг.

По 6 вопросу слушали Федорову Е.П., которая вынесла на рассмотрение следующие локальные акты:
1. Положение о контрольно-пропускном режиме;

2. Положение об антитеррористической группе;

3. Положение об антитеррористической  деятельности;

4. Положение о дежурном администраторе;

5. Положение о дежурном учителе;

6. Положение о наблюдательном совете;

7. Положение о Совете учреждения;
8. Положение о педагогическом совете;

9. Положение о методическом совете;

10. Положение о методическом объединении учителей-предметников;
11. Положение об  Уполномоченном по защите прав участников образовательного процесса;

12. Правила внутреннего распорядка для обучающихся;
13. Положение о внутришкольном контроле;
14. Положение о Совете по профилактике безнадзорности и правонарушений среди обучающихся
15. Положение о порядке учёта детей, подлежащих обязательному обучению;

16. Положение о  порядке приема, перевода, отчисления и исключения  обучающихся;

17. Положение о семейном обучении;
18. Положение о порядке получения общего образования в форме экстерната;
19. Положение об индивидуальном обучении больных обучающихся на дому;
20. Положение о группе продленного дня;
21. Положение о профильных классах;
22. Положение о классах с углубленным изучением отдельных предметов;
23. Положение о конфликтной комиссии;

24. Положение о промежуточной аттестации обучающихся;

25. Положение  об условном переводе обучающихся;
26. Положение о формах  и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования
27. Положение о прядке получения, учёта, хранения аттестатов об основном общем  и среднем (полном) образовании;
28. Положение о постановке на внутришкольный учет обучающихся
29. Положение о факультативных курсах;

30. Положение об элективных курсах

31. Положение о  научном обществе учащихся;
32. Положение о классном руководителе;
33. Положение о родительском собрании;
34. Положение об общешкольном, классном родительских комитетах;

35. Положение о  школьном Совете старшеклассников;
36. Положение о ведении классного журнала;
37. Положение о   единых требованиях к устной и письменной речи обучающихся,  к проведению письменных работ и проверке тетрадей

38. Положение об учебном кабинете;
39. Положение о библиотеке;
40. Положение о публичном докладе директора;

41. Положение  о системе оценки качества образования.
По 6 вопросу решили:
1. Локальные акты МАОУ Заревской СОШ с УИОП в количестве 41 шт. согласовать:
1. Положение о контрольно-пропускном режиме;

2. Положение об антитеррористической группе;

3. Положение об антитеррористической  деятельности;

4. Положение о дежурном администраторе;

5. Положение о дежурном учителе;

6. Положение о наблюдательном совете;

7. Положение о Совете учреждения;
8. Положение о педагогическом совете;

9. Положение о методическом совете;

10. Положение о методическом объединении учителей-предметников;
11. Положение об  Уполномоченном по защите прав участников образовательного процесса;

12. Правила внутреннего распорядка для обучающихся;
13. Положение о внутришкольном контроле;
14. Положение о Совете по профилактике безнадзорности и правонарушений среди обучающихся
15. Положение о порядке учёта детей, подлежащих обязательному обучению;

16. Положение о  порядке приема, перевода, отчисления и исключения  обучающихся;

17. Положение о семейном обучении;

18. Положение о порядке получения общего образования в форме экстерната;
19. Положение об индивидуальном обучении больных обучающихся на дому;
20. Положение о группе продленного дня;
21. Положение о профильных классах;
22. Положение о классах с углубленным изучением отдельных предметов;

23. Положение о конфликтной комиссии;

24. Положение о промежуточной аттестации обучающихся;

25. Положение  об условном переводе обучающихся;
26. Положение о формах  и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования

27. Положение о прядке получения, учёта, хранения аттестатов об основном общем  и среднем (полном) образовании;
28. Положение о постановке на внутришкольный учет обучающихся
29. Положение о факультативных курсах;

30. Положение об элективных курсах

31. Положение о  научном обществе учащихся;
32. Положение о классном руководителе;
33. Положение о родительском собрании;
34. Положение об общешкольном, классном родительских комитетах;

35. Положение о  школьном Совете старшеклассников;

36. Положение о ведении классного журнала;
37. Положение о   единых требованиях к устной и письменной речи обучающихся,  к проведению письменных работ и проверке тетрадей

38. Положение об учебном кабинете;
39. Положение о библиотеке;
40. Положение о публичном докладе директора;

41. Положение  о системе оценки качества образования.
                Председатель   совета

            Микитич Н.Н.

     Секретарь

   Лукоянова Н.Н.

СОВЕТ

МАОУ Заревской СОШ с углубленным изучением  отдельных предметов